ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

Белгородской области

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.                                                                                           № 36

Об осуществлении дополнительного

образования в 1-11 классах

 во 2 полугодии 2023-2024 учебном году

В соответствии с требованиями Федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования, среднего общего образования санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.4.2.2821–10, Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",

Уставом ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1», Годовым планом работы ОГБОУ «Пролетарская

СОШ №1» на 2023-2024 учебный год, в целях формирования и развития творческих

способностей учащихся, удовлетворения их индивидуальных потребностей в

интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирования

культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепления здоровья, организации их

свободного времени, обеспечения адаптации к жизни в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить нагрузку часов в объединения дополнительного образования на

педагогов (Приложение 1).

2. Утвердить План дополнительного образования    в 1–11 классах (Приложение 2).

3. Обеспечить проведение занятий дополнительного образования согласно расписанию.

4. Заместителю директора Якименко Н.Ю.:

4.1 обеспечить координацию работы по нормативно-правовому, организационному,

кадровому, методическому, информационному сопровождению реализации программ

дополнительного образования;

4.2 привести в соответствии с законодательством нормативно-правовую базу, касающуюся

программ дополнительного образования;

4.3 обеспечить проведение занятий по дополнительному образованию в дистанционном и

очном формате согласно расписанию.

5. Педагогам, реализующим программы дополнительного образования: Павленко М.Ю.,

Гулой Л.В., Будянской Л.А., Осиповой К.Н., Нестеренко В.В., Кошелевой К.А.,

Коптевой Г.С., Сечной Т.А., Поповой Е.А., Тарасенко Л.В., Коленченко И.П.,

Провоторовой И.Н., Агарковой И. В., Ивановой Е.А., Артеменко В.В., Дроздовой

Л.Н., Блиновой В.В., Позняк Ф. В., Симоновой М.А., Нерозиной Н.В., Артемьевой

Е.И., Ковалевой С. И., Василенко О.В., Рыбцовой Л.А., Гончаровой Л.С., Артемьевой

Е.М., Блинову С.А.:

5.1 осуществлять проведение занятий согласно расписания;

5.2  нести ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время проведения занятий по

дополнительному образованию.

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

Белгородской области

6. Классным руководителям 1 – 11 классов обеспечить:

6.1 регистрацию учащихся в системе «Навигатор».

6.2 контроль занятости учащихся вверенных классов.

7. Утвердить расписание дополнительного образования на 2 полугодие 2023 – 2024

учебного года. (Приложение 3).

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Якименко

Н.Ю.

Приложение 1

№ Фамилия педагога Количество

часов

№ Фамилия педагога Количество Часов

1.  Агаркова И. В. 2 16. Кошелева К.А. 0,5

2.  Артеменко В.В. 1,5 17. Нерозина Н.В. 1

3.  Артемьева Е.И. 0,5 18. Нестеренко В.В. 0,5

4.  Артемьева Е.М. 0,5 19. Осипова К.Н. 1

5.  Блинов С.А. 1 20. Павленко М.Ю. 0,5

6.  Блинова В.В. 1 21. Позняк Ф.В. 1

7.  Будянская Л.А. 0,5 22. Попова Е.А. 1

8.  Василенко О.В. 1 23. Провоторова И.Н. 0,5

9.  Гончарова Л.С. 7 24. Рыбцова Л.А. 0,5

10.  Гулая Л.В. 0,5 25. Сечная Т.А. 0,5

11.  Дроздова Л.Н. 0,5 26. Симонова М.А. 0,5

12.  Иванова Е.А. 0,5 27. Тарасенко Л.В. 0,5

13.  Ковалева С. И. 1,5

14.  Коленченко И.П. 0,5

15.  Коптева Г.С. 0,5  Всего: 27 часов

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

Белгородской области

Приложение 1

План дополнительного образования 2022 – 2023 учебный год

№

п/

п

Наименова

ние

направления

Наименование объединения Количеств

о часов в

неделю

Педагог

реализующий

программу

Класс   Количе

ство

учащих

ся

Челов

еко/ча

с

 Техническо

е

«Фотостудия» 1 Блинова В.В. 6в 21 748

«Точка роста» (физика) 0,5 Артеменко В.В. 6а 27 459

«Точка роста» (физика) 0,5 Артеменко В.В. 7б 26 442

«Точка роста» (физика) 0,5 Артеменко В.В. 8в 23 391

«Точка роста» (физика) 0,5 Василенко О.В. 9б 21 357

«Точка роста» (физика) 0,5 Василенко О.В. 9в 24 408

 3,5   142 2 805

2

Естественн

онаучное

«Мы твои друзья» 0,5 Будянская Л.А. 1в 28 476

«Мы твои друзья» 0,5 Гулая Л.В. 1б 27 459

«Мы твои друзья» 0,5 Коленченко И.П. 4б 20 340

«Мы твои друзья» 0,5 Кошелева К.А. 2в 23 391

«Мы твои друзья» 0,5 Коптева Г.С. 3а 20 340

«Мы твои друзья» 0,5 Нестеренко В.В. 2б 26 442

«Мы твои друзья» 0,5 Сечная Т.А. 3б 22 374

«Мы твои друзья» 0,5 Тарасенко Л.В. 4а 17 306

«Мы твои друзья» 0,5 Павленко М.Ю. 1а 27 459

«Мы твои друзья» 0,5 Провоторова И.Н. 4в 20 360

«Точка роста» (биология) 0,5  Дроздова Л.Н. 6б 26 442

 5,5   256 4 389

3 Художеств

енное

«Театр» 1 Нерозина Н.В. 8а 25 850

«Хор» 0,5 Артемьева Е.М. 9г 19 323

 «Зеленая лампа» 0,5 Иванова Е.А. 5в 26 442

«Швея» 7 Гончарова Л.С. 10 12 2 618

 9   82 4 233

4

Туристско-

краеведческ

ое

 «Музейное дело» 1 Ковалева С. И. 9а 20 680

 1   20 680

5 Социально-
педагогичес

кое

«Юные казачата» 1 Осипова К.Н. 2а 26 884

«Юные казачата» 1 Попова Е.А. 3в 24 816

Школа юноарм 1 Позняк Ф.В. 7а 24 812

Клуб молодого избирателя 0,5 Ковалева С. И. 10-11 15 429

«Команда КВНщиков» 0,5 Рыбцова Л.А. сборная 5 360

«Хорошее о школе

Пролетарской 1»

0,5 Симонова М.А. 7в 23 391

«Педкласс» 0,5 Артемьева Е.И. 8б 27 459

ВПК  «Мы – патриоты»  1 Блинов С.А. 10-11 21 816

 6   165 4 967

6

Физкультурн

о-спортивное

«Подвижные игры» 1 Агаркова И.В. 5а 28 952

«Подвижные игры» 1 Агаркова И.В. 5б 28 952

 2   56 1 904

 27 ч.   721 18 978

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

Белгородской области

 УТВЕРЖДЕНО

Приказом по школе №36 от 09.01.2024г.

РАСПИСАНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

День недели  Время  Наименование объединения Кабинет Педагог

реализующий

программу

Класс

Понедельник  14.30 – 15.10 «Подвижные игры» спортзал Агаркова И.В. 5б

Вторник  15.40 – 16.20  «Музейное дело» 116 Ковалева С. И. 9а

15.40 – 16.20 «Фотостудия» 307 Блинова В.В. 6в

15.40 – 16.20 (2 пол) «Точка роста» (физика) 106 Артеменко В.В. 6а

Среда  12.50 – 13.30 (2 пол) «Мы твои друзья» 302 Коптева Г.С. 3а

12.50 – 13.30 (2 пол) «Мы твои друзья» 303 Сечная Т.А. 3б

13.50 – 14.30 «Юные казачата» 304 Попова Е.А. 3в

14.50 – 15.30 «Подвижные игры» спортзал Агаркова И.В. 5а

15.40 – 17.00 «Швея» 117 Гончарова Л.С. 10

15.40 – 16.20 (2 пол) «Точка роста» (физика) 106 Артеменко В.В. 7б

15.40 – 16.20 (1 пол) Клуб молодого избирателя 116 Ковалева С. И. 10-11

Четверг  13.50 – 14.30 «Юные казачата» 301 Осипова К.Н. 2а

15.40 – 16.20 (2 пол) «Точка роста» (физика) 106 Артеменко В.В. 8в

15.40 – 16.20 (2 пол) «Точка роста» (биология) 221  Дроздова Л.Н. 6б

Пятница  12.50 – 13.30 (2 пол) «Мы твои друзья» 208 Павленко М.Ю. 1а

12.50 – 13.30 (2 пол) «Мы твои друзья» 306 Гулая Л.В. 1б

12.50 – 13.30 (2 пол) «Мы твои друзья» 205 Будянская Л.А. 1в

14.50 – 15.30  «Зеленая лампа» 316 Иванова Е.А. 5в

15.40 – 16.20 Школа юнормейца 317 Позняк Ф.В. 7а

15.40 – 16.20 «Театр» 217 Нерозина Н.В. 8а

15.40 – 17.00 «Швея» 117 Гончарова Л.С. 10

Суббота  8.30 – 10.30 «Швея» 117 Гончарова Л.С. 10

8.30 – 9.10 ВПК  «Мы – патриоты»  206 Блинов С.А. 10-11

8.30 – 9.10 (2 пол) «Точка роста» (физика) 106 Василенко О.В. 9б

9.20 – 10.00 (2 пол) «Точка роста» (физика) 106 Василенко О.В. 9в